
 

 
 

ÅRSRAPPORT 2011 

 

RAGO NASJONALPARK 

 

 

 

 
 

   

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

         

 
 

 

 

 

Litjverivatnet     Foto: Hanne Etnestad 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 

OPPDRAG 2011 
 

A-OPPGAVER: 

 

Oppsynsaktivitet 
Fjelltjenesten har i 2011 hatt 8 oppsynsturer inne i Rago nasjonalpark, pluss 2 turer opp mot området i 

forbindelse med utsetting/innhenting av ferdselsteller. Dette er innsats knyttet til SNO oppgaver som 

oppsyn og skjøtsel, overvåkning av jerv (yngleregistrering og ekskrementinnsamling), 

rovfuglregistreringer, samt tilsyn med hytter, bruer m.m. i parken. I forbindelse med disse besøkene er 

det også utført jakt og fiskeoppsyn for Statskog.  

 

Brudd på verneforskrifter eller andre uregelmessigheter 
Det er ikke avdekket brudd på verneforskriften i 2011. Det er heller ikke avdekket brudd på andre 

bestemmelser, for eksempel i forbindelse med utøvelse av jakt og fiske i Rago nasjonalpark. 

 

Overvåkning av trua/sårbare arter 
Overvåkning av jerv gjennomføres etter et eget nasjonalt overvåkningsprogram. Innenfor Rago 

nasjonalpark ble det påvist 1 yngling av jerv i 2011. Alle kjente lokaliteter for kongeørn og jaktfalk i 

Rago ble oppsøkt i 2011. Til tross for et godt smågnagerår ble det ikke registrert hekking av kongeørn 

og jaktfalk i Rago i 2011. 

 
Overvåkning av fremmede arter 

I Rago nasjonalpark har fokuset på fremmede arter vært granplantefeltet ved Hellighola, og 

spredning av gran fra dette feltet. For tiltak utført i 2011, se under B lista.   
 

Status/tiltak – verneskilt og tavler 
Skilt og informasjonstavler står foreløpig bra. Men det foreslås at det settes opp ei ny 

informasjonstavle i Lakshola og Nordfjorden med lik design som på Storjord (uten bruk av 

plexiglass). Den gamle tavla med torvtak i Lakshola begynner å bli gammel, og stokkene på tavla er 

nå begynt å bli løse i veden. Se bilder nedenfor. Det foreslås også at det utarbeides en ny og oppdatert 

informasjonsplakat for parken. 

 

Informasjonstavla i Lakshola  
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B-OPPGAVER: 

 

 

Følge opp ferdselsregistreringer hvor matter finnes. 
Årets telleresultater var som i 2010 lavere enn i 2009 og 2008. Totalt ble det i tidsperioden 1. juni – 

31. oktober registrert 1241 passeringer ved telleren som står før Mellomforsbrua (se tabell og figur 

nedenfor). Tabellen og stolpediagrammet viser fordeling av ferdselen i månedene fra mai til oktober 

de fire siste årene. Som dere ser av stolpediagrammet var det en økning i antall passeringer i august og 

september sammenlignet med tidligere år. 

            

 
 

I tillegg til ferdselen opp i parken fanger denne telleren også opp turgåere som bare går opp til grensen 

av parken, eller kun opp på Nordskaret. Den gir derfor ikke et helt rett bilde av ferdselen inne i parken. 

Det bør derfor vurderes å flytte telleren i 2012 for å kunne registrere ferdselen i selve parken. 

 

Sjekke rovfugllokaliteter; jaktfalk og kongeørn.  
Ingen aktivitet registrert på kjente kongeørn og jaktfalk-lokaliteter i år. Sjekk utført i mai og juli. 

 

 Sølvskardvatna 
 

Registrering av hekking; storlom 
Delvis utført. 1 par av storlom ble observert i Nordkråga, Storskogvatnet, sommeren 2011. 

Registreringen legges inn i Artsdatabasen. 
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Antall passeringer teller Mellomforsen pr mnd 
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2011 2010 2009 2008 

Mai  
 

34 168 

Juni 71 74 221 877 

Juli 534 542 1028 798 

August 476 341 398 269 

September 144 123 60 50 

Oktober 16 9 2 2 

 
1241 1089 1709 1996 
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Fjerne eventuelle bålplasser og søppel; Storskogvatnet, Sølvskardvatna, Litlverivatnet.  
Delvis utført. Det ble imidlertid ikke foretatt en oppsynstur på barmark rundt Sølvskardvatna i år. 

 

Supplere med torv på Sørengamma (avklart i forvaltningsplan)   
Fjelltjenesten har sommeren 2011 supplert med torv på Sørengamma. 

 

             
Bilder av Sørengamma før utbedring 

 

Registrering av hekking; smålom 
Ikke utført i år. 

 

Tilsyn med rester av den gamle Ragohytta 
Status er ok. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rester etter den gamle Ragohytta 

 

 

Beise Storskoghytta 
Hytta ble beiset i juli 2010, og de er ikke nødvendig å beise pr d.d. 
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C-OPPGAVER: 

 

Nytt tak på Ragohytta  
Taket er bra, ingen lekkasje, men det er ønskelig å legge 

på mer takpapp. Takpapp er nå transportert opp til hytta, 

og jobben gjøres i 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEDLIKEHOLD OG TILSTAND TIL ETABLERTE 

TILRETTELEGGINGSTILTAK 
 

Hytter: 
Storskoghytta – Hytta ble beisa i 2010 og det er ikke nødvendig med et nytt strøk foreløpig, vinduene 

er nylig oljet/malt, og noe søppel fraktet ned. I 2012 vil det bli gjennomført helikoptertransport av gass 

og ved til hytta. Det er gjennomført jevnlig vintertilsyn med snømåking av taket. Se bilde under. 

 

 Storskoghytta 

 

Naust Storskoghytta – taket restaurert i 2010. OK tilstand. 

 

Ragohytta – utedoen rettet opp, ny papp lagt på deler av taket, og en ekstra bardun påsatt i 2010. Ok 

tilstand, men skal legge på mer takpapp i 2012. Ved og gass skal transporteres inn til hytta i 2012. 
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Litl Verivasshytta – Hytta som tilhører Fauske og Sørfold JFF var i svært dårlig forfatning, og det ble 

besluttet å rive hytta. Hytta ble revet i november 2011, og er nå fraktet ned med helikopter.  

 

 
Bilder fra rivinga av Litl Verivasshytta, også kalt Fjellrosen. 

 

 

Bruer: 
Mellomforsen hengebru – den gamle brua var 30 – 40  år, og det var problemer med festet på 

nordsiden av elva. Det er stor trafikk av turister over denne brua. Hengebrua ligger utenfor selve 

parken, men er en viktig del av innfartsporten til Rago nasjonalpark. Brua ble skiftet ut med ei ny i 

2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivan Johannessen (innleid 

hjelp) i arbeid med å sette opp 

den nye hengebrua ved 

Mellomforsen. 
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Storskogvatnet hengebru – brua foreløpig ok, men omtrent samme alder som Mellomforsbrua. Brua 

skal skiftes ut i 2012. 

Litlverivassfossen hengebru – tilstanden til brua er god. 

Stokkbruer Tjønnmoen – nytt rekkverk til de tre stokkbruene vil bli utført i 2012. 

 

 

Stier og klopper:  
Stien opp til Storskogvatnet er preget av mye ferdsel, og vider seg ut på våte og fuktige strekninger. 

Viser til rapport fra 2009 med lokaliteter for overvåking av slitasje langs stien, se vedlegg. 

På stien mellom Storskoghytta og Ragohytta ble merker malt opp, noen nye varder oppsatt eller 

gjenoppbygd. Utført etter klager fra publikum, stien kan enkelte plasser være vanskelig å finne. 

 

Stikryss Ragohytta – Sølvskardvatna – Skiltene blitt svarte og utydelige, bør skiftes ut. 

 

Klopper – nye klopper i Nordskaret vil bli fraktet ut seinvinteren 2012, samtidig som at den gamle 

hengebrua ved Mellomforsen fraktes ut. Et problem i Nordskaret er at kloppene legges under vann ved 

mye regn og høy vannstand. Se bilde nedenfor. Det er mulig kloppene burde vært lagt i kanten av 

myra på bildet, i stedet for midt i myra. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilde fra Nordskaret, der stien og kloppene ligger under 

vann etter nedbørsperioden i begynnelsen av november 

2011. 

 

 

Stige Storhellarlia – står bra. 

Stige Grisryggen – står bra. 

 

SKJØTSEL OG OVERVÅKING I RAGO NP 
 

Forsøpling – lite søppel registreres langs stier og vatna i parken. En del søppel settes igjen ved hyttene 

og må tas ned av oppsynet. 
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Fjerning av reingjerde – gjerdet på Flatkjølen i sørøstre deler av Rago ble revet i 2008 og 

transportert ut med helikopter. En del ståltråd og gjerdestolper ble liggende igjen langs traseen, og 

dette ble lagt i hauger i september 2011. Haugene med gjerdemateriell ble fraktet ut med helikopter i 

oktober i forbindelse med riving og uttransportering av Veiskibrua. Se bilde av noe av det 

gjenliggende gjerdemateriell fra Flatkjølen nedenfor. 

 

  

 

 

 

I tillegg til ståltråden som ble fjernet i år, står det 

fortsatt ca 50-60 armeringsjern i fjell og stein langs 

traseen (se bilde til høyre). Disse foreslås fjernet i 

2012.  

 

 

 

 

 

 

Fjerning av granplantefeltet i Hellighola  

 

 Bilde av granplantefeltet ved Hellighola 

 

Det gikk med mye tid på dette tiltaket, da det i første omgang var ønskelig fra forvaltningen å 

hogge granfeltet og frakte tømmeret ut med helikopter. Etter å ha innhentet tilbud fra flere 

entreprenører ble det imidlertid klart at dette ble for kostbart (anslagsvis kr 700 000,-). 

Uttransport av tømmer/heile grantrær med helikopter var det som førte til den høye 

kostnaden. Det ble også vurdert å hogge hele feltet, legge stokkene ned mot bakken, og la de 

gå til forråtnelse. Etter flere diskusjoner med blant annet nasjonalparkforvalter Hanne 
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Etnestad, ble det bestemt å gå tilbake til å ringbarke hele plantefeltet. Dette ble utført i slutten 

av november i år. Alle grantrær med en diameter i brysthøyde over 6 cm ble ringbarket, mens 

grantrær med en diameter i brysthøyde under 6 cm ble felt og lagt ned mot bakken. 

Sluttbefaring er ikke blitt gjennomført pr d.d., men bilde fra entreprenør tyder på at det er blitt 

utført et godt arbeid. Se bilde nedenfor. 

 

Ca 2000 trær ble ringbarket med en bredde på 20-30 cm, og det ble benyttet en 

motorsagdrevet høvel. Feltet ble vurdert til å være på ca 300 m3. I årene som kommer vil det 

nå være viktig å overvåke det ringbarkede granplantefeltet og nærområdene rundt. Frø ligger i 

bakken i nærområdene til feltet, og man må årlig sørge for å fjerne evt. foryngelse av gran 

rundt feltet. Det kan også etter hvert vurderes om man skal felle og frakte ut den ringbarkede 

grana. Tørre grantrær vil bli betydeligere lettere å frakte ut med helikopter, og man kan få 

med flere trær pr løft. Den ringbarkede grana kan også over år brennes om vinteren inne i 

Hellighola. 

 

 
Foto av det ringbarkede granplantefeltet ved Hellighola i Rago. 

 

 

 

REGISTRERING AV BIOLOGISKE FOREKOMSTER 
 

Botaniske registreringer – i 2009 ble det utført registreringer på Flatkjølen og Lappkjølen, egen  

rapport ble utarbeidet av prosjektansvarlig i den forbindelsen. Ingen registreringer utført i år. 

 

Trua arter – registrering / overvåking av rovfugl og lom, se B-oppgaver over.  

 

 
 

 

 

 

 

 

Fauske 30.11.2011 

Fjelltjenesten v/Tore Veisetaune 


